Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное

 учреждение кадетская школа

«Многопрофильный кадетский корпус имени Л.С. Дёмина»

ПРИКАЗ

г. Тамбов

05.09.2023г.                                                                                                №  197/УВ

О проведении недели безопасности

дорожного движения

 В соответствии письма Министерства образования и науки Тамбовской

области от 04.09.2023 года «О Всероссийской неделе безопасности» и  планом

учебно-воспитательной работы кадетского корпуса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 18 по 22 сентября 2023 года провести неделю безопасности

дорожного движения среди кадет, персонала и родительской общественности

ответственный заместитель директора Грицук П.Е.

2.  Отработать и согласовать маршруты передвижения кадет в корпус и

обратно, разработать маршрутную карточку и вложить в комплект документов

постоянно находящихся у кадета воспитатели до 25.09.2023 года.

3. В рамках проведения уроков ОБЖ предусмотреть проведения

информационных пяти минутных сообщений, подготовленных кадетами по

правилами дорожного движения,   а  так  же принять участие во Всероссийской

онлайн-олимпиаде для учащихся 7-9 классов, отчет представить Грицуку П.Е. до

22.09.23 года. Ответственный учитель ОБЖ Прокопенко В.В..

4. В ходе проведения вводного инструктажа по мерам безопасности обратить

внимание на  соблюдение ПДД ведомость инструктажа представить до 27.09.2023

года.  Ответственные классные руководители (Приложение).

5. Уточнить списки владельцев вело-мото-транспорта, скутеров.

Ответственные воспитатели курсов, учебных групп. Списки представит Грицуку

П.Е. до 30.09.2023 год.

6.  В ходе проведения недели безопасности на родительских собраниях

предусмотреть встречи кадет и родительской общественности с представителями

ГИБДД. Ответственные классные руководители, воспитатели. Фото видео отчет

представить Грицуку П.Е. до 29.09.23 года

                                   Директор      Н.Е. Хворов